МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «РЫБКА»

отдел образования муниципального образования

 «Южно-Курильский городской округ»

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, ул. Мира, 4,

телефон/факс 8(42455) 2-12-42; E-mail: yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Приказ № 01-ОД

 от 09 января 2024 года

О назначении ответственных за проведение производственного контроля

На основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», Письмом от 14.02.2020г. № 02/2230-2020-

32 «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в организациях

общественного питания и пищеблоках образовательных организаций», «Организация и

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий от

10.07.2021 СП 1.1.1058-01

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функциональные обязанности на старшего воспитателя Хрущеву Ю.Ю. по

осуществлению производственного контроля за:

- соблюдением санитарных требований, предъявляемых к организации режима дня,

учебных занятий и оборудованию в помещениях для работы с детьми;

- исполнением мер по устранению выявленных нарушений.

2. Возложить функциональные обязанности на медицинскую сестру Рыжову Н.Г. по

осуществлению производственного контроля за:

- организацию плановых медицинских осмотров работников;

- прохождение персоналом медицинских осмотров и наличием у него личных

медицинских книжек;

- медицинское обеспечение и оценка состояния здоровья воспитанников детского

сада;

- соблюдение личной гигиены и обучения работников;

mailto:yukgo.mbdoudsr@sakhalin.gov.ru

- ведение учета и отчетности по производственному контролю;

- организацию питания в ДОУ;

- витаминизацию блюд;

- санитарное состояния групп и пищеблока;

- организация лабораторно-инструментальных исследований (готовая продукция,

продукты питания, вода, игрушки);

- ведение учетной документации;

3. Возложить функциональные обязанности на заведующего хозяйством Кошелеву В.Д. по

осуществлению производственного контроля за:

- соблюдением санитарных требований к содержанию помещений и территории

детского сада;

- за организацию вывоза ТБО;

- организацией лабораторно-инструментальные исследования (песок, почва);

- ведением учетной документации;

- разработкой мер по устранению выявленных нарушений;

- контроль охраны окружающей среды;

Заведующий МБДОУ д/с «Рыбка»                                                                      Н.Н. Старикевич

С приказов ознакомлены:

__________ Кошелева В.Д.

__________ Рыжова Н.Г.

__________ Хрущева Ю.Ю.

		2024-01-16T09:56:48+1100
	Старикевич Надежда Николаевна